部分（44,000.00万元）以现金方式支付。具体情况如下：

交易对方
获取对价

（万元）

现金支付 股份支付

支付金额

（万元）

占总对

价比例

支付金额

（万元）

支付数量

（股）

占总对

价比例

方炎林 40,227.56 - - 40,227.56 15,652,748 40.23%

汤臣倍健 19,125.00 19,125.00 19.13% - - -

睿日投资 17,292.23 17,292.23 17.29% - - -

深圳电广 6,215.51 - - 6,215.51 2,418,486 6.22%

李培勇 4,380.17 - - 4,380.17 1,704,346 4.38%

长园盈佳 3,672.00 - - 3,672.00 1,428,794 3.67%

播谷投资 3,060.00 3,060.00 3.06% - - -

齐一投资 2,409.45 2,409.45 2.41% - - -

莫懿 1,530.00 1,530.00 1.53% - - -

尽皆投资 583.32 583.32 0.58% - - -

赵宏田 313.52 - - 313.52 121,992 0.31%

周松庆 313.52 - - 313.52 121,992 0.31%

张彦彬 292.59 - - 292.59 113,848 0.29%

王有禹 208.99 - - 208.99 81,319 0.21%

胡兵 188.07 - - 188.07 73,179 0.19%

王崟 188.07 - - 188.07 73,179 0.19%

合计 100,000.00 44,000.00 44.00% 56,000.00 21,789,883 56.00%

（二）发行股份募集配套资金

上市公司拟向不超过 5名符合条件的特定投资者发行股份募集配套资金，募

集配套资金总额不超过 48,200.00 万元，不超过本次拟以发行股份方式购买资产

交易价格的 100%。

本次发行股份募集配套资金主要用于支付本次交易的现金对价及支付中介

机构费用等交易税费。具体情况如下表所示：

单位：万元

序号 募集资金用途 金额

1 支付本次交易现金对价 44,000.00

2 支付中介机构费用等交易税费 4,200.00

合计 48,200.00

本次发行股份及支付现金购买资产不以募集配套资金的成功实施为前提，最

终募集配套资金成功与否，或配套资金是否足额募集，均不影响本次发行股份及

支付现金购买资产行为的实施。

广东宜通世纪科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

1-4-85

若本次募集配套资金发行失败或募集配套资金金额不足，则公司将以自筹资

金支付本次交易的现金对价及相关支出。

五、本次交易对上市公司的具体影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2016年 8月 31日，不考虑募集配套资金的影响，本次交易前后上市公

司股权结构如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后（未考虑配套募投募集资金）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

童文伟 37,211,200 8.38% 37,211,200 7.99%

史亚洲 33,865,600 7.63% 33,865,600 7.27%

钟飞鹏 31,669,120 7.13% 31,669,120 6.80%

物联投资 29,143,897 6.56% 29,143,897 6.26%

唐军 28,432,640 6.40% 28,432,640 6.11%

刘昱 27,561,600 6.21% 27,561,600 5.92%

方炎林 - - 15,652,748 3.36%

吴伟生 14,971,840 3.37% 14,971,840 3.21%

雷鸣 4,949,760 1.11% 4,949,760 1.06%

李志鹏 4,851,200 1.09% 4,851,200 1.04%

深圳电广 - - 2,418,486 0.52%

李培勇 - - 1,704,346 0.37%

长园盈佳 - - 1,428,794 0.31%

赵宏田 - - 121,992 0.03%

周松庆 - - 121,992 0.03%

张彦彬 - - 113,848 0.02%

王有禹 - - 81,319 0.02%

胡兵 - - 73,179 0.02%

王崟 - - 73,179 0.02%

其他股东 231,273,279 52.10% 231,273,279 49.66%

合计 443,930,136 100.00% 465,720,019 100.00%

注：按照《上市公司收购管理办法》的规定，本次交易对方之方炎林、李培勇、深

圳电广在本次交易中构成一致行动人，不考虑募集配套资金的影响，本次交易完成后，

拟合计取得上市公司 19,775,580 股股份，合计持股比例为 4.25%。

1、交易对方及其关联方直接或间接参与配套融资的可能性

广东宜通世纪科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

1-4-86

本次重组募集配套资金的发行对象为不超过 5名符合条件的特定投资者，具

体发行对象由宜通世纪董事会在股东大会授权范围内根据具体情况与独立财务

顾问协商确定，目前尚无确定的发行对象。

本次重组的全体交易对方已出具承诺，承诺其本人/本单位及关联方不会以

直接或间接的方式参与本次重组的配套资金募集。

因此，本次交易对方及其关联方不存在直接或间接参与募集配套资金的可能

性。

2、本次重组配套融资对上市公司控制权稳定性的影响

本次重组募集配套资金总额不超过 48,200 万元，发行价格将在本次重组获

得中国证监会核准后，由董事会根据股东大会授权，视届时市场情况选择下列任

一方式确定发行价格：（1）发行价格不低于发行期首日前一个交易日公司股票

均价；（2）发行价格低于发行期首日前二十个交易日公司股票均价但不低于百

分之九十，或者发行价格低于发行期首日前一个交易日公司股票均价但不低于百

分之九十。

自 2016年 12月 1日至重组报告书签署之日期间，宜通世纪的股票价格保持

在 20 元/股至 30 元/股之间。假设募集配套资金发行价格分别按 15 元/股、30

元/股、45元/股进行测算，本次重组完成后上市公司的股权结构如下：

股东姓名/名称

配套融资

发行价格 15 元/股

配套融资

发行价格 30 元/股

配套融资

发行价格 45 元/股

[…]

政策及定价依据、关联交易对公司的影响以及相关问题的解决措施。

第三十一条 单个或全部募投项目完成后，公司将少量节余募集资金(包

括利息收入)用作其他用途应当括利息收入）用作其他用途应当经董事会审议通

过、保荐机构发表明确同意的意见后方可使用。

节余募集资金（包括利息收入）低于一百万元人民币或者低于单个项目或者

全部项目募集资金承诺投资额 1%的，可以豁免履行前款程序，其使用情况应当

在年度报告中披露。

公司节余募集资金（包括利息收入）超过单个或者全部募集资金投资项目计

划资金的 30%或者以上，需提交股东大会审议通过。

广东宜通世纪科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

1-4-286

2、关于上市公司本次募集资金使用

上市公司将严格按照《公司章程》、《股东大会议事规则》、《募集资金专

项存储及使用管理制度》等规章制度履行本次募集配套资金的管理和使用，并将

根据《上市公司信息披露管理办法》、《上市规则》及《深圳证券交易所上市公

司募集资金管理规定》等相关规定，履行募集资金使用的相关信息披露程序。

（四）本次募集配套资金失败的补救措施

如果本次交易中募集配套资金失败，上市公司将以自有资金或通过债务融资

方式自筹资金支付本次交易现金对价及中介机构费用等交易税费。

根据公司 2016 年半年度报告，截至 2016 年 6 月 30 日，上市公司资产总额

298,861.95万元，流动资产余额 190,802.75万元，货币资金余额 58,806.39万

元，资产负债率 23.99%。上市公司的货币资金除日常所需营运资金外虽已规划

了用途，但如确必要，公司也将调整部分资本性开支的使用计划，将部分自有资

金用于支付本次交易现金对价及中介机构费用等交易税费。此外，上市公司资产

负债率处于较低水平，仍可从银行获得一定的信贷额度，可根据需要申请贷款，

以保证本次交易现金对价的支付及其他方面资金所需。

综上，若本次募集配套资金失败，根据上市公司资产情况及可取得的贷款情

况，公司有能力以银行贷款等债务性融资方式支付本次交易现金对价及其他相关

资金之需。但从财务稳健性考虑，为保障本次交易现金对价以及相关中介机构费

用等交易税费的支付，降低可能的债务融资成本，提高资金来源的稳定性，以股

权融资方式注入资金，将更有利于上市公司的良性发展。

（五）收益法评估预测现金流是否包含募集配套资金投入带来的

收益

本次交易对倍泰健康 100%股权采用收益法评估。本次募集配套资金拟用于

支付购买标的资产的现金对价以及支付中介机构费用等交易税费，故本次募集配

套资金不会对本次收益法评估的结果造成影响。

广东宜通世纪科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

1-4-287

三、本次发行前后主要财务数据和其他重要指标变化

本次交易前后上市公司主要财务数据参见重组报告书之“第十章 管理层讨

论与分析”之“五、本次交易完成对上市公司财务状况、盈利能力分析”。

四、本次发行前后上市公司控制权未发生变化

截至 2016年 8月 31日，上市公司总股本为 443,930,136 股。本次交易将向

股份对价交易对方发行股份 21,789,883 股。若不考虑募集配套资金的影响，本

次交易完成后，上市公司总股本为 465,720,019股。本次交易前后，公司的股权

结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后（未考虑配套募投募集资金）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

童文伟 37,211,200 8.38% 37,211,200 7.99%

史亚洲 33,865,600 7.63% 33,865,600 7.27%

钟飞鹏 31,669,120 7.13% 31,669,120 6.80%

物联投资 29,143,897 6.56% 29,143,897 6.26%

唐军 28,432,640 6.40% 28,432,640 6.11%

刘昱 27,561,600 6.21% 27,561,600 5.92%

方炎林 - - 15,652,748 3.36%

吴伟生 14,971,840 3.37% 14,971,840 3.21%

雷鸣 4,949,760 1.11% 4,949,760 1.06%

李志鹏 4,851,200 1.09% 4,851,200 1.04%

深圳电广 - - 2,418,486 0.52%

李培勇 - - 1,704,346 0.37%

长园盈佳 - - 1,428,794 0.31%

赵宏田 - - 121,992 0.03%

周松庆 - - 121,992 0.03%

张彦彬 - - 113,848 0.02%

王有禹 - - 81,319 0.02%

胡兵 - - 73,179 0.02%

王崟 - - 73,179 0.02%

其他股东 231,273,279 52.10% 231,273,279 49.66%

合计 443,930,136 100.00% 465,720,019 100.00%

注：按照《上市公司收购管理办法》的规定，本次交易对方之方炎林、李培勇、深圳电

广在本次交易中构成一致行动人，不考虑募集配套资金的影响，本次交易完成后，拟合计取

广东宜通世纪科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

1-4-288

得上市公司 19,775,580 股股份，合计持股比例为 4.25%。

广东宜通世纪科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

1-4-289

第六章 标的资产评估及定价情况

一、倍泰健康的评估及定价情况

1、评估机构：联信评估

2、评估基准日：2016年 7月 31日

3、评估报告：联信（证）评报字[2016]第 A0619 号《广东宜通世纪科技股

份有限公司拟实施资产重组事宜所涉及深圳市倍泰健康测量分析技术有限公司

股东全部权益价值的评估报告》

（一）倍泰健康的评估结论

1、倍泰健康资产基础法评估结论

经资产基础法评估，评估基准日 2016年 7月 31日，倍泰健康母公司全部资

产账面值为 38,645.38万元，评估值为 40,619.82万元，增幅 5.11%；倍泰健康

母公司负债账面值 17,630.35 万元，评估值为 17,578.54万元，减幅 0.29%；倍

泰健康母公司净资产账面值为 21,015.02万元，评估值为 23,041.28 万元，增幅

9.64%。

2、倍泰健康收益法评估结论

经收益法评估，倍泰健康股东全部权益评估值为 100,010.51 万元。

3、倍泰健康评估结论的分析、确定和应用

联信评估对倍泰健康采用资产基础法和收益法两种评估方法评估，结果相差

76,969.23万元，差异率为 334.05%。两种评估方法产生差异的主要原因是：

（1）资产基础法的评估结果主要反映了倍泰健康现有单项资产价值的简单

加总，而收益法则把倍泰健康作为一个有机整体，以企业整体活力能力来体现股

东全部权益价值。

广东宜通世纪科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）

1-4-290

（2）收益法评估是立足于判断资产获利能力的角度，将标的公司预期收益

资本化或者折现，以评价标的公司的价值，体现收益预测的思路。相比而言，资

产基础法评价资产价值的角度和途径是间接的，在进行企业价值评估时容易忽略

各项资产汇集后的综合获利能力和综合价值。倍泰健康具备相应的有形资产和可

辨认无形资产，也拥有包括管理团队和销售网络等不可辨认的无形资产。收益法

结果从标的公司的未来获利角度考虑，反映了其拥有的包括不可辨认无形资产在

内的企业整体综合获利能力，而账面净资产则未包括上述不可辨认的无形资产。